
   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k: 

 
                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
USNESENÍ  

z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 20.05.2024 

  
 
USNESENÍ RK/16/659/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. žádost předsedy správní rady Královéhradecká labská o.p.s. o zajištění spolupráce 
příspěvkové organizace Centrála cestovního ruchu Královéhradeckého kraje (Příloha č. 
1) 

 
2. žádost Římskokatolické farnosti děkanství Nový Bydžov o příspěvek na obnovu zvonů 

kostela se zvonicí ve Vysočanech (Příloha č. 2) 
 

3. žádost spolku SRTG Rychnov nad Kněžnou z.s. o finanční dar na zajištění provozních 
nákladů druhého ročníku charitativní akce „Rychnov pomáhá během“ (Příloha č. 3) 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádostí uvedených v odst. 
I.1 a I.2 

 
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle odst. I.3 
 

  termín: 30.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/660/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zápis ze 4. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 30.04.2024  



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

2 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zveřejněním zápisu uvedeného v odst. I. na webových stránkách Královéhradeckého 

kraje 
 

 
USNESENÍ RK/16/661/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Webový portál Královéhradeckého kraje“, 

zadávané v podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Webový portál Královéhradeckého kraje“. 

zadávané v podlimitním režimu ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Webový portál Královéhradeckého 

kraje“ ve znění dle příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Iva Hejnyšová - člen 
b) Mgr. Dan Lechmann, P.G.D.J. - člen 
c) Mgr. Lukáš Vaníček  – člen 
d) Bc. Pavel Bulíček - člen 
e) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.  - člen 
f) Adam Valenta - náhradník 
g) Ing. Roman Klíma  - náhradník 
h) Mgr. Lukáš Khýn  - náhradník  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/662/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 3 servisní smlouvy se Spolkem BISON za poskytování servisních služeb 

k Portálu příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 5 důvodové 
zprávy 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

3 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 servisní smlouvy se Spolkem BISON za poskytování servisních 
služeb k Portálu příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 

  termín: 01.07.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/663/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem EKG diagnostické stanice pro Oblastní nemocnici Jičín zadávané v 
otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také "ZZVZ").   

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. v souladu s ust. §48 odst. 2 písm. b) ZZVZ o vyloučení účastníka zadávacího řízení, a to 

účastníka POLYMED medical CZ, a.s., IČ: 27529053, se sídlem: Petra Jilemnického 
14/51, Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 221.996 Kč 
bez DPH, neboť na základě žádosti zadavatele dle ust. §46 ZZVZ neobjasnil a nedoplnil 
údaje předložené v rámci jeho nabídky.   

 
2. v souladu s ust. §122 odst. 1 ZZVZ o výběru účastníka k uzavření kupní smlouvy, a to 

účastníka medisap, s.r.o., IČ: 48029360, se sídlem: Na rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 
3, s nabídkovou cenou 389.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla (s ohledem na 
vyloučení účastníka POLYMED medical CZ, a.s.) v provedeném hodnocení 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek 
účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem EKG diagnostické stanice pro Oblastní nemocnici 

Jičín zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem medisap, 
s.r.o., IČ: 48029360, se sídlem: Na rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 3, s nabídkovou 
cenou 389.000 Kč bez DPH.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 30.06.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

4 

USNESENÍ RK/16/664/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: Váhy a výškoměry pro 

Oblastní nemocnici Jičín, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
jako "ZZVZ"), dle přiložené důvodové zprávy. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: Váhy a výškoměry pro Oblastní 

nemocnici Jičín, které probíhalo v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ, podle 
ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím 
řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

III. r  u  š  í   
    zadávací řízení veřejné zakázky s názvem: Váhy a výškoměry pro Oblastní nemocnici Jičín, 

podle ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek v 
zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení  
 

  termín: 31.07.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

  termín: 31.07.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/665/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Vybavení operačních sálů pro Městskou nemocnici Dvůr Králové nad 
Labem II dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o vyloučení účastníka LUNGO MEDICAL s.r.o., Pražská 1696/35, 350 02 Cheb, IČO 086 

78 081 s nabídkovou cenou 301.691 Kč bez DPH v souladu s § 48 odst. 2 písm. a), 
neboť nesplnil požadavky zadavatele stanovené zákonem a v zadávacích podmínkách 
veřejné zakázky 

 
2. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele BLOCK 
CRS a.s., U Kasáren 727, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 073 33 366, s nabídkovou cenou 
350.000 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

5 

zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Vybavení operačních sálů pro Městskou nemocnici 

Dvůr Králové nad Labem II zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností BLOCK CRS a.s., U Kasáren 727, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 073 33 366, s 
nabídkovou cenou 350.000 Kč bez DPH 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II./1. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.08.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

  termín: 31.08.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/666/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na dodávky s 

názvem "Monitory vitálních funkcí pro Oblastní nemocnici Jičín" dle důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle Zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele medisap, s.r.o., se 
sídlem Na rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 3, IČO: 48029360, s nabídkovou cenou 
1.798.000 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Monitory vitálních funkcí pro Oblastní nemocnici 

Jičín", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností medisap, s.r.o., se sídlem Na rovnosti 2244/5, 130 00 Praha 3, IČO: 
48029360, s nabídkovou cenou 1.798.000 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

6 

USNESENÍ RK/16/667/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Laboratorní příslušenství pro Oblastní nemocnici Jičín dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost MERCI, s.r.o., se sídlem: 

Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno, IČ: 46966447, s celkovou nabídkovou cenou 
252.476,64 Kč bez DPH, a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu s ust. § 122 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem: Laboratorní příslušenství pro Oblastní nemocnici 

Jičín, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností MERCI, s.r.o., se sídlem: Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno, IČ: 
46966447, s celkovou nabídkovou cenou 252.476,64 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/668/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oprava plotu LDN HK - stavební práce" 

formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oprava plotu LDN HK - stavební práce" ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 

důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

7 

Ing. Václav Nýč - člen 
Radka Heiningerová - člen 
Jitka Brádlová - člen 
----------------------------------------- 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/669/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o ochraně důvěrných informací (NDA) a plánovanou oboustranně bezplatnou 

spolupráci s firmou Unicorn Systems a.s., IČ 251 10 853 na zpracování dat z dálkových 
odečtů energií, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření smlouvy o ochraně důvěrných informací (NDA) s firmou Unicorn Systems a.s.,  

IČ 251 10 853, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 

 
  termín: 15.06.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendula Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 15.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/670/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 2 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Rozvoj centrální průmyslové 

zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“ - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a 

dopravní infrastruktury, Solnice jih“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

8 

zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 smlouvy o dílo 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/671/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Přeložka silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost Přeložka silnice II/303 
Běloves – Velké Poříčí – EUROVIA a MADOS MT (Společník 1, Správce: EUROVIA CZ a.s., 
Společník 2: MADOS MT s.r.o.), Piletická 495, 503 41 Hradec Králové, IČO: 452 74 924 
(Správce) (367.861.580,78 Kč bez DPH, 445.112.512,74 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Přeložka silnice II/303 Běloves – Velké Poříčí“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost Přeložka silnice II/303 
Běloves – Velké Poříčí – EUROVIA a MADOS MT (Společník 1, Správce: EUROVIA CZ a.s., 
Společník 2: MADOS MT s.r.o.), Piletická 495, 503 41 Hradec Králové, IČO: 452 74 924 
(Správce) (367.861.580,78 Kč bez DPH, 445.112.512,74 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/672/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Odstranění nehodové lokality KN 84 – II/303 křižovatka Náchod“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení 

III. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

9 

 
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „Odstranění nehodové lokality KN 84 – II/303 křižovatka Náchod“ dle 
ust. § 127 odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím 
řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

 
  termín: 31.07.2024 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
  termín: 31.08.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/673/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o plnění Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje pro období 2022–2025 za rok 2023 
 

 
USNESENÍ RK/16/674/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2024o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve 
výši 1.991.262,08 Kč na realizaci projektu Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví, 
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000198. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024. 
  termín: 17.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/675/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2024 - odvětví sociálních věcí o splátku neinvestičních 
dotací přijatých od MPSV ve výši 8.176.099,58 Kč – Žijeme v komunitě fáze 1 reg. č. 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

10 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000180 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
  termín: 17.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/676/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí finančního daru ve výši 100.000 Kč příspěvkovou organizací Domov U Biřičky do 

vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy Interpharmac, s. r. o. dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova U Biřičky o přijatém usnesení    
  termín: 14.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/677/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávy o činnosti a rozbor hospodaření všech 23 příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí za rok 2023 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výsledky hospodaření 23 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2023 
a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

 
2. účetní závěrky 23 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2023, a to 

těchto příspěvkových organizací: 
a) Domovy na Orlici, se sídlem Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, PSČ 517 22, IČ 
42886171, 
b) Domov důchodců Černožice, se sídlem Černožice, Revoluční 84, PSČ 503 04, IČ 
00579017, 
c) Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, se sídlem Dvůr Králové nad Labem, 
Roháčova 2968, PSČ 544 01, IČ 00194964, 
d) Domov U Biřičky, se sídlem Hradec Králové, K Biřičce 1240, PSČ 500 08, IČ 
00579033, 
e) Domov důchodců Humburky, se sídlem Humburky 100, Nový Bydžov, PSČ 504 01, IČ 
61222836, 
f) Domov V Podzámčí, se sídlem Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165, PSČ 503 51, IČ 
64809234, 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

11 

g) Rýchorské domovy sociální péče, příspěvková organizace, se sídlem Ml. horníků 
136, PSČ 542 01 Žacléř, IČ 00195022, 
h) Domov sociální péče Tmavý Důl, se sídlem Tmavý Důl 958, Rtyně v Podkrkonoší, p. 
Malé Svatoňovice, PSČ 542 34, IČ 00194913, 
ch) Domov pro seniory Pilníkov, se sídlem Pilníkov, Trutnovská 176, PSČ 542 42, IČ 
00195031, 
i) Domov pro seniory Vrchlabí, se sídlem Vrchlabí, Žižkova 590, PSČ 543 01, IČ 
00194891, 
j) Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46, PSČ 544 66, IČ 00194972. 
k) Domov bez bariér, se sídlem Hořice, Strozziho 1333, PSČ 508 01, IČ 13583212, 
l) Domov sociálních služeb Chotělice, se sídlem Chotělice 89, Smidary, PSČ 503 53, IČ 
00579025, 
m) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny 340, PSČ 517 02, IČ 
42886201, 
n) Domov Dědina, se sídlem Opočno, Nádražní 709, PSČ 517 73, IČ 42886163, 
o) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, se sídlem Rokytnice v Orlických horách, Stříbrný 
vrch 199, PSČ 517 61, IČ 70188653, 
p) Domečky Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1612, 
PSČ 516 01, IČ 42886210, 
q) Domov sociálních služeb Skřivany, se sídlem Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, PSČ 503 52, 
IČ 00578991, 
r) Domovy Na Třešňovce, se sídlem Česká Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03, IČ 
71193952 
ř) Domov důchodců Malá Čermná, se sídlem Malá Čermná 42, Hronov, PSČ 549 31, IČ 
71193961, 
s) Domov důchodců Náchod, se sídlem Náchod, Bartoňova 903, PSČ 547 01, IČ 
71193987, 
š) Domov důchodců Police nad Metují, se sídlem Police nad Metují, Na Sibiři 149, PSČ 
549 54, IČ 71194002, 
t) Domov Dolní zámek, se sídlem Teplice nad Metují, náměstí Aloise Jiráska 44, PSČ 
549 57, IČ 71194011. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/678/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Ing. Rostislava Vodáka na členství v Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro 

plánování a financování sociálních služeb 
II. j  m  e  n  u  j  e   



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

12 

    Ing. Ivetu Havlovou, MBA, členkou Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 
financování sociálních služeb 

 

 
USNESENÍ RK/16/679/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2024 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva 
kultury ČR ve výši 708.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kap. 16 - kultura a 
cestovní ruch ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2024 
  termín: 17.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/680/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2024 v celkové 

výši 715.000 Kč na:  
1) pořízení dvou podlahových mycích strojů pro historickou budovu na Eliščině nábřeží v 
celkové výši 260.000 Kč 
2) pořízení kompaktního odstřikovače s plynulou regulací páry ve výši 50.000 Kč. 
3) Interaktivní publikace „Život v Salonu republiky“ ve výši 125.000 Kč. 
4) Nové antény PZTS včetně příslušenství na historickou budovu a budovu Gajerových 
kasáren v celkové výši 280.000 Kč.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 24.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/681/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j  m  e  n  u  j  e   
    členy konkurzní komise dle přílohy č. 1 tohoto usnesení pro konkurzní řízení na obsazení 

vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace: Dětský domov, 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

13 

základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    výkonem funkce tajemnice konkurzní komise uvedené v bodu I tohoto usnesení Bc. Jitku 

Řehákovou, referentku oddělení středního a speciálního vzdělávání odboru školství 
  termín: 24.05.2024 

   

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit jmenování konkurzní komise dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 24.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/682/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zápis o průběhu konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

příspěvkové organizace Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 
II. j  m  e  n  u  j  e   
    účinností od 01.08.2024 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451, Pavla Škodu 
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitele uvedené příspěvkové organizace 
  termín: 07.06.2024 

   

 

USNESENÍ RK/16/683/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. 

Odboje 670 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě S4E oboru vzdělání 26-41-
M/01 Elektrotechnika na 34 žáků 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/28/1313/2022 ze dne 19.09.2022 v bodu II. odst. 1 a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 
II. povoluje 
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. Odboje 670 
ve třídě S4E oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 34 žáků pro školní 
rok 2024/2025 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené školy 
  termín: 10.06.2024 

   



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

14 

 

 
USNESENÍ RK/16/684/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem odvětví 

školství sestavené k 31.12.2023 a výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů dle 
přiložené Přílohy č. 1 a dodatečné schválení výsledku hospodaření a jeho rozdělení do 
fondů Dětskému domovu a školní jídelně, Nechanice, Hrádecká 267 za rok 2022 dle 
Přílohy č. 2 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 17.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/685/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy darovacích smluv (projekt Kraje pro bezpečný internet) uzavíraných se: 

- Střední školou vizuální tvorby, s. r. o., Černilovská 7, 500 03 Hradec Králové; 
- Základní školou a mateřskou školou, Dolní Branná, okres Trutnov; 
- Základní školou Jaroměř, Na Ostrově 4, okres Náchod. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů (projekt Kraje pro bezpečný internet) 

- Střední škole vizuální tvorby, s. r. o., Černilovská 7, Hradec Králové ve výší 16.000 Kč; 
- Základní škole a mateřské škole, Dolní Branná, okres Trutnov ve výši 11.000 Kč; 
- Základní škole Jaroměř, Na Ostrově 4, okres Náchod ve výši 5.000 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 14.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/686/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Zaměření a podmínky Výzvy č. 95 – Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a 
střediska výchovné péče Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 
v rámci specifického cíle 4.1. (IROP2, SC 4.1 Vzdělávání) dle důvodové zprávy, 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

15 

 
2. stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro aktivitu 

speciální školy dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Přípravu a podání žádostí o podporu do Výzvy č. 95 – Školská poradenská zařízení, 

speciální vzdělávání a střediska výchovné péče k projektům dle důvodové zprávy 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou, předložením a administrací žádostí o podporu dle bodu II tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2025 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavebně technickou přípravu a podklady pro podání žádostí o podporu do 
Výzvy č. 95 - Školská poradenská zařízení, speciální vzdělávání a střediska výchovné 
péče k projektům dle budu II tohoto usnesení a dle důvodové zprávy  

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit předložení seznamu projektů pro Regionální akční plán Královéhradeckého 
kraje 21+, aktivitu speciální školy Regionální stálé konferenci Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy  

  termín: 27.05.2024 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce CIRI, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/687/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přípravu projektu „Putování za hlasy zvonů Broumovska“ do Programu Interreg Česko-

Polsko 2021-2027 a návrh Dohody o spolupráci na projektu „Putování za hlasy zvonů 
Broumovska“ 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu projektu „Putování za hlasy zvonů Broumovska“ do Programu Interreg Česko-

Polsko 2021-2027 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací  

zajištěním přípravy projektu, přípravy projektové žádosti do Programu Interreg Česko-
Polsko 2021-2027 a koordinací souvisejících aktivit 

  termín: 31.05.2024 
   

IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

16 

schválit Dohodu o spolupráci na projektu „Putování za hlasy zvonů Broumovska“ mezi 
Královéhradeckým krajem a Evropským seskupením pro územní spolupráci NOVUM s r.o. 
dle přílohy důvodové zprávy 

V. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Dohodu o spolupráci na projektu k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/688/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dohody o spolupráci na projektu "Modernizace silnic Broumov - Tłumaczów - 

Radków" mezi Královéhradeckým krajem a Okresem Kladsko dle přílohy důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Dohodu o spolupráci na projektu "Modernizace silnic Broumov - Tłumaczów - 
Radków" mezi Královéhradeckým krajem a Okresem Kladsko dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Dohodu o spolupráci na projektu k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/689/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypovězení níže uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje uzavřené v rámci dotačního programu č. 23OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové 
domácnosti v Královéhradeckém kraji II z důvodu porušení podmínek:  
1. č. 23OPK01-0050, příjemce XXX 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    
1. obdrženou výpověď Smlouvy č. 22OPK01-1025 od příjemce XXX v rámci dotačního 

programu č. 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v 
Královéhradeckém kraji I. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat výpověď Smlouvy dle odst. I. přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2024 

   



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

17 

 

 
USNESENÍ RK/16/690/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 22OPK01-0100 s příjemcem XXX v rámci dotačního programu  
č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 
vytápění a výše dotace); 

 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-0289 s příjemcem XXX v rámci dotačního programu  
č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 
vytápění a výše dotace); 

 
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-1180 s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu  
č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna příjemce 
dotace). 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 31.07.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/691/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh finančního plánu a rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje v roce 2024. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Návrh rozpočtu a finanční plán včetně specifických i věcných ukazatelů příspěvkové 
organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje na rok 2024 dle příloh důvodové 
zprávy.  

2. Odpisový plán příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje pro rok 
2024 dle přílohy důvodové zprávy.  

3. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje na roky 2025 a 2026 dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení. 

  termín: 30.06.2024 
   



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

18 

 

 
USNESENÍ RK/16/692/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odměnu řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

Informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení. 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/693/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Ředitelství silnic a dálnic s. p. na výpůjčku částí pozemků potřebných pro realizaci 

stavebních prací souvisejících se stavbou dálnice D35 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o výpůjčce: 

půjčitel: Královéhradecký kraj 
vypůjčitel: Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 
Praha 4, IČO: 65993390 
předmět výpůjčky: části pozemků p.č. 33/36, 33/40, 33/41, 33/43, 44/3 a 4/11, vše v k.ú. 
Libonice, o celkové výměře 805 m2 
očekávaná doba výpůjčky: 2024-2027 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o výpůjčce v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/694/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem: pozemku p. č. 372 (zahrada) o celkové výměře 462 m2 v k. ú. a obci Náchod 

Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

19 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.350.000 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
v souladu s tímto usnesením 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/695/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o souhlas vlastníka s opravou v nemocnici Trutnov 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Oprava v nemocnici Trutnov: 
- výměna střešního pláště ploché střechy v hodnotě cca 587.088,60 Kč včetně DPH za 
splnění podmínek dle přílohy usnesení. 
Všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce budou soutěženy v 
souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č.3 v platném znění. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/696/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy 

ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

20 

- vybudování nefrologické poradny, skladu dialýzy a čekárny v hodnotě cca  
275.000 Kč včetně DPH za splnění podmínek dle přílohy usnesení. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/697/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Barevné domky Hajnice, č. p. 46, 54466 Hajnice, IČO 00194972 
pozemky:  
- st. p. č. 368 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: č.p. 289, obč. vybavenost 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 368 
- st. p. č. 369 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, tech. vybavení 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 369 
- st. p. č. 370 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, tech. vybavení 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 370 
vše v k. ú. Brusnice a obci Hajnice 

 
2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/698/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

21 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/16/699/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dobíjení a pravidel na dobíjení elektrovozidel organizací Královéhradeckého kraje, 

orgánů měst a obcí Královéhradeckého kraje a významných návštěv v budově Regiocentra 
Nový pivovar dle důvodové zprávy, příloh a pravidel 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na dobíjení a pravidla na dobíjení elektrovozidel organizací Královéhradeckého 

kraje, orgánů měst a obcí Královéhradeckého kraje a významných návštěv v budově 
Regiocentra Nový pivovar dle důvodové zprávy, příloh a pravidel 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Libora Košťála, MBA, vedoucího odboru kancelář ředitele, 

zprovozněním a zahájením dobíjení elektrovozidel organizací Královéhradeckého kraje a 
významných návštěv v budově Regiocentra Nový pivovar dle důvodové zprávy, příloh a 
pravidel 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/16/700/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí humanitárního daru –  vozidla značky a typu VW T5 2,0 TDI 4Motion Neziskové 

organizaci "Nadace pro dobro lidí" (Ukrajina), zastoupené jejím předsedou, dle důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem jako dárcem a Neziskovou organizací 

"Nadace pro dobro lidí" (Ukrajina), zastoupenou jejím předsedou, jako obdarovanou o 
poskytnutí humanitárního daru - vozidla značky a typu VW T 5 2,0 TDI 4Motion dle Přílohy 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit přijaté usnesení 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

22 

USNESENÍ RK/16/701/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha důvodové 

zprávy č. 1) 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
4.000.550 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2024) 

 
2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-3) k uzavření s příjemci dotací 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/16/702/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 09.-11.04.2024 na 
Slovensko (Banská Bystrica). Této cesty se zúčastnili - hejtman Královéhradeckého 
kraje Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Bc. Pavel 
Bulíček, náměstkyně hejtmana Mgr. Martina Berdychová, člen Rady 
Královéhradeckého kraje Adam Valenta, redaktorka tiskového oddělení Mgr. Martina 
Svatoňová a řidiči Michal Vaníček a Petr Pavlík. 

 
2. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 10.-11.04.2024 v 

Polsku (Karpacz). Této cesty se zúčastnili náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, a vedoucí oddělení středního a speciálního vzdělávání 
Mgr. Martin Struna. 

 

 
USNESENÍ RK/16/703/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 26.-27.05.2024 na Slovensko. Této 

cesty se zúčastní náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, 
MBA a projektový koordinátor Jan Machek. 

 

 



   

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.05.2024 

23 

USNESENÍ RK/16/704/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost příspěvkové organizace Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší 

odborná škola o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o poskytnutí dotace ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti příspěvkové organizace Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola 

a vyšší odborná škola o dotaci ze Státního zemědělského intervenčního fondu na nákup 
stroje na lesní oplocenky v celkové hodnotě 649.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy 
o přijatém usnesení 

  termín: 31.05.2024 
   

 

 
 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


